
Finansų ir veiklos apžvalga

AB „Linas Agro Group“ 

už 2018–2019 finansinius metus



Esame

tarptautinė vertikaliai integruota
žemės ūkio ir maisto verslo grupė.

2 113
darbuotojų



AB „Linas 
Agro Group“

100% 100% 99,13% 100% 100%

99,54% 98,82% 95,92% 98,34% 98,95% 99,90% 100%

100% 24,00%

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

100%

100%

100% 100% 100% 100% 97,11% 100%

100%100%97,11%

SIA „Linas 
Agro“

TOV „Linas 
Agro

Ukraina“

ŽŪK „Kupiškio 
grūdai“

UAB „Linas 
Agro“ Grūdų 

centras

UAB „Linas Agro“
Grūdų centras KŪB

SIA „Linas Agro“
Graudu centrs

Karčemos kooperatinė 
bendrovė

Panevėžio rajono
Aukštadvario ŽŪB

Šakių rajono 
Lukšių ŽŪB

Sidabravo ŽŪB Biržų rajono
Medeikių ŽŪB

Kėdainių rajono
Labūnavos ŽŪB

Panevėžio rajono
Žibartonių ŽŪB

Užupės ŽŪB

UAB Paberžėlė

Noreikiškių ŽŪBŽŪB „Landvesta 1“ ŽŪB „Landvesta 2“ ŽŪB „Landvesta 3“ ŽŪB „Landvesta 4“ ŽŪB „Landvesta 5“ ŽŪB „Landvesta 6“ UAB „Lineliai“

UAB „Jungtinė 
ekspedicija“

SIA „Lielzeltini“ SIA „Cerova“ SIA „Broileks“ AS „Putnu 
fabrika Kekava“

UAB „Dotnuva 
Baltic“

SIA „PFK Trader“ SIA „Dotnuva 
Baltic“

AS „Dotnuva 
Baltic“

AB „Linas Agro“ Konsultacijos

AB „Linas Agro“

97,11%

UAB „Kekava Foods LT“

Bendrovė valdo 38 įmones* Lietuvoje, Latvijoje, Estijoje, Danijoje bei Ukrainoje. 

*3 nevykdančios veiklos įmonės nėra įtrauktos

Įmonės



Pagrindiniai finansiniai rodikliai 
2018–2019 metais

Konsoliduotos 
pajamos,
mln. Eur

Pardavimų apimtis,  
mln. tonų

Bendrasis pelnas, 
mln. Eur

EBITDA,
mln. Eur

Finansiniai įmonės metai prasideda liepos 1 d.

743

17%

2,5

15%

29

37%

5,6

73%



Pardavimų apimtis tonomis, mln. tonų

1,97

2,19
2,36

2,21
2,50

2014–2015 2015–2016 2016–2017 2017–2018 2018–2019



Pajamos, mln. Eur

574

616
645 634

743

2014–2015 2015–2016 2016–2017 2017–2018 2018–2019



Turtas, mln. Eur

316
332

353

401

391

2014–2015 2015–2016 2016–2017 2017–2018 2018–2019



Bendrasis pelnas ir EBITDA, mln. Eur

41,5
39,8

46,3 45,8

28,9

21,8
17,1

22,7
20,3

5,6

2014–2015 2015–2016 2016–2017 2017–2018 2018–2019

Bendrasis
pelnas

EBITDA



Veiklos ir grynasis pelnas(nuostolis), mln. Eur

12,3

7,2

12,1

9,6

-3,3

9,2

3,9

8,4
9,5

-4,8

2014–2015 2015–2016 2016–2017 2017–2018 2018–2019

Veiklos pelnas(nuostolis)

Grynasis pelnas(nuostolis)



Finansiniai grąžos rodikliai

Nuosavybės grąža 

Naudojamo 
kapitalo grąža

Turto grąža 

5,8

2,6

5,0
5,3

-2,8

4,0

2,8

4,3

2,9

-1,0

2,9

1,2

2,4 2,4

-1,2

2014–2015 2015–2016 2016–2017 2017–2018 2018–2019



Savikaina ir pagrindiniai kaštai

Produktų ir paslaugų savikaina išaugo 21 % iki 714 mln. Eur.

Veiklos sąnaudos mažėjo 8 % ir buvo 35 mln. Eur.
Siekdama optimizuoti kaštus, Grupė vykdė keletą pertvarkų organizacinėje struktūroje: uždarė veiklos nevykdžiusią 
įmonę Latvijoje SIA „Erfolg Group“, prijungė trąšų sandėliavimo įmonę  SIA „Paleo“ Latvijoje prie grūdų saugyklas 
valdančios įmonės SIA „Linas Agro“ Graudu centrs, uždaro Danijoje registruotą įmonę Linas Agro A/S. Grupėje 
vykdomos ir kitos vidaus procesų efektyvinimo bei veiklos kaštų mažinimo programos.

Logistikos sąnaudos, sudarančios 6 % visos savikainos, išaugo  4 % iki 
42,8 mln. Eur.

Finansiniai kaštai išaugo 38 % iki 3,7 mln. Eur.



Vienas didžiausių grūdų eksportuotojų 
Baltijos šalyse. 

Grūdų saugojimo pajėgumai uostuose

Iš eksporto gauta 67% pajamų

Pajamos iš 
eksporto

Pagrindiniai eksporto regionai:
• Europos šalys (72 %);
• Azijos šalys (18 %);
• Afrikos šalys (10 %).

526

11%

Pagrindinė eksporto prekė – Lietuvoje 
ir Latvijoje užauginti kviečiai.

184
tūkst. tonų.

mln. Eur



Investicijos

• Grūdų saugyklų įranga, sandėliai, pastatai, 
įvairūs prietaisai ir kita technika – 5,4 mln. Eur.

• Žemės ūkio technikos, transporto priemonių, 
įrangos, statinių įsigijimas ir atnaujinimas bei 
žemių įsigijimas – 7,5 mln. Eur.

• Paukštynų modernizavimas ir atnaujinimas –
4,2 mln. Eur. 

17
mln. Eur



Veiklos pelno pasiskirstymas 
2018–2019 finansiniais metais

Veikla buvo 
nuostolinga32% 36% 27%



Nuo 1991

Grūdų ir 
žaliavų pašarams 
paruošimas ir 
pardavimas



Grūdai Aliejinės sėklos Žaliavos 
pašarams

Ekologiški grūdai
ir aliejinės sėklos

Grūdų 
saugojimas ir 
paruošimas

Logistikos 
paslaugos

Pajamos

513
mln. Eur

29%

Grūdų ir žaliavų pašarams paruošimas ir 
pardavimas



Pagrindinių kultūrų (kviečių, rapsų, 
miežių) grūdų pardavimai augo 11 % iki 
1,7 mln. tonų.

Žaliavų pašarams pardavimai augo 50 % 
iki 441 tūkst. tonų.

Siekiant sustiprinti produkcijos 
užpirkimus Ukrainoje,  įsteigta įmonė 
TOV „LINAS AGRO UKRAINA“.

Pasiekimai ir pokyčiai veikloje



Latvijoje atidaryti elevatoriai 
Gruobinioje bei Rėzeknėje bei 
grūdų priėmimo aikštelė.

Sustiprintas grūdų 
priėmimo tinklas

tūkst. tonų

– tokia  nuosava 
Grupės grūdų 
saugojimo talpa

Nuosavuose grūdų elevatoriuose 

paruošta 356 tūkst. tonų įvairių grūdų. 

Latvijoje paruošta 26 % daugiau grūdų.

331



2018 m. elevatorius 
Gruobinioje buvo pripažintas 
Latvijos metų statiniu ir užėmė 
3 vietą pramonės 
sandėliavimo kategorijoje.

Įdomus faktas



Nuo 1993

Prekės ir 
paslaugos 
žemdirbiams



Sertifikuotos 
sėklos

Trąšos Augalų apsaugos 
priemonės

Grūdų 
saugojimo 

ir fermų 
kompleksai

Žemės ūkio
technika 

Atsarginės 
dalys ir 
servisas

Pajamos

149
mln. Eur

7,5%

Prekės ir paslaugos žemdirbiams



Sertifikuotos 
sėklos

Trąšos Augalų apsaugos 
priemonės

19

10%

54

18%

17

2%

Konsoliduotos pajamos, mln. Eur

Prekės augalininkystei



Grūdų saugojimo ir 
fermų kompleksai

Žemės ūkio technika, 
atsarginės dalys ir serviso 

paslaugos 

Konsoliduotos pajamos, mln. Eur

12

43%

43

17%

Technika žemdirbiams



• „Dotnuva Baltic“ turi 14 žemdirbių 
aptarnavimo punktų.

• „Linas Agro“ turi 15 žemdirbių 
aptarnavimo punktų.

Sėklų, trąšų ir augalų apsaugos 
priemonių sandėliavimo galimybės  per 
metus išaugo 6 tūkst. tonų iki 104 
tūkst. tonų. 

Pokyčiai prekybos ir serviso 
tinkle



Pasiekimai ir pokyčiai veikloje

Sėklų prekyba perkelta į AB „Linas Agro“, 
paliekant gamybą įmonėje UAB „Dotnuva 
Baltic“. 
Dotnuvos sėklų fabrike paleista nauja žolių 
sėklų maišymo ir fasavimo linija. 
Parduoti su įmone SIA „Paleo“ anksčiau įsigyti 
mažai naudojami sandėliai Tukumso mieste 
Latvijoje.
Baigiamas statyti žemdirbių aptarnavimo 
centras Uozolniekuose, Latvijoje, kuriame 
kartu dirbs SIA „Linas Agro“ ir SIA „Dotnuva 
Baltic“. 



Nuo 2003

Žemės ūkio 
produktų gamyba



17 266 ha
7 655 ha

Lietuva

Bendrovių dirbama žemė

Nuosava dirbama žemė

Pajamos

26
mln. Eur

15%

6 žemės ūkio bendrovės



1 489 tonų

mėsos

Žemės ūkio produktų gamyba

Javų 
auginimas

Rapsų 
auginimas

Cukrinių runkelių 
auginimas

Pieno 
gamyba

Mėsinių galvijų 
auginimas

5,5%24% 2%

69 tūkst. tonų augalinės produkcijos 32 tūkst. tonų

žaliavinio pieno



Rapsai

Vidutinis Lietuvos derlius 2018 m.

Kviečiai Vidutinis derlingumas 5,76 t/ha, didžiausias- 7,9 t/ha
(3,7 t/ha)

Dėl nederliaus užauginta ir parduota 24 % mažiau augalinės 
produkcijos nei ankstesniais metais.

Augalininkystės veiklos efektyvumas

Vidutinis derlingumas 3,20 t/ha, didžiausias- 4,41 t/ha
(2,1 t/ha)



Išaugo karvių pieningumas: bendro primilžio 
augimas sudarė 5,6 %. Pastebimai primilžis 
padidėjo Kėdainių rajono Labūnavos (9,6 %) ir 
Panevėžio rajono Žibartonių (12,2 %)bendrovėse. 

Melžiamų karvių –

2018 m. Šakių rajono Lukšių ŽŪB buvo antras pagal 
efektyvumą pieno gamintojas Lietuvoje įmonių 
kategorijoje. Iš karvės vidutiniškai primelžta 11 262 kg 
pieno.

Pasiekimai pieno ūkyje

3 206

Trečiąją pagal efektyvumą vietą tarp įmonių užėmė 
Sidabravo ŽŪB, kur vidutiniškai iš karvės primelžta   
10 471 kg pieno.



Šakių rajono Lukšių žemės ūkio 
bendrovėje dalis karvių bandos perkelta į 
naują ir modernią  fermą su melžimo 
aikštele. 

Panevėžio rajono Žibartonių žemės ūkio 
bendrovėje pastatytas naujas srutų 
rezervuaras, vykdoma fermų 
rekonstrukcija. 

Sidabravo žemės ūkio bendrovėje 
rekonstruotas galvijų prieauglio tvartas.

Pokyčiai pieno ūkyje



Nuo 2013

Maisto produktai:
paukštininkystė



AS „Putnu Fabrika 
Kekava“–
Latvijos paukštienos 
gamintojas Nr. 1.

SIA „Lielzeltini“– Latvijos paukštienos gamintojas Nr. 2, be to 
gamina pašarus.

SIA „Broileks“ augina ir parduoda gyvus viščiukus.

SIA „Cerova“ peri kiaušinius ir parduoda vienadienius viščiukus.

Pilnas gamybos ciklas.
Savas prekybos tinklas (21 parduotuvė)

Gamintojai ir prekių ženklai



Pagaminta
mėsos,

tūkst. tonų
gyvo svorio  

Gamyba ir pardavimai

42

3,6%

32,5 77

12%

Konsoliduotos 
pajamos, mln. Eur

Parduota 
paukštienos 

ir jos gaminių,
tūkst. tonų 



Išaugintas paukštienos eksportą į Švediją, pradėtas atvėsintos vištienos 
eksportas į Suomiją, padidinti pardavimai NVS šalyse. Gauta licencija 
eksportuoti vištienos produkciją į Kiniją. 

Europos gamybos efektyvumo koeficientas EPEF (European Poultry Efficiency
Factor) 400 pasiektas 54 kartus per metus. 

Atnaujinta 21 paukštidė bei pastatytos 6 naujos, jos 
leis kasmet papildomai pagaminti 1 500 tonų 
vištienos. 

99,6 % 
užauginta 

nenaudojant 
antibiotikų

Pasiekimai ir pokyčiai veikloje

AS „Putnu fabrika Kekava“ gavo A 
kategorijos BRC (Britų mažmeninės 
prekybos konsorciumo) 
sertifikatą(anksčiau turėjo B arba 
žemesnės kategorijos įvertinimą).



2018 metais „Kekavos“ vištienos 
dešra „Doktora“, tyrimų bendrovės AC 
Nielsen duomenimis, buvo 
sėkmingiausias naujas produktas 
(„Best New Launch“) mėsos produktų 
kategorijoje Latvijoje ir apskritai 
trečias pagal populiarumą maisto 
produktas Latvijoje.

Įdomus faktas



Strateginiai tikslai

• Tvariai eksportuoti grūdus iš Baltijos šalių, siekiant didesnio pelningumo šioje veikloje.
Didinti veiklos efektyvumą, mažinti veiklos kaštus. Toliau stiprinti prekybinę veiklą
Ukrainoje.

• Augti pelningai Prekės ir paslaugos žemdirbiams veikloje, kartu užtikrinant geras pajamas
žemdirbiui. Ieškoti ir siūlyti rinkai sprendimus, kurie padėtų augalams prisitaikyti prie
besikeičiančio klimato sąlygų. Turėti vieną geriausių žemės ūkio technikos servisų tinklų
Baltijos šalyse. Auginti sėklų prekės ženklo „Dotnuva Seeds“ pardavimus, padidinus sėklų
sandėliavimo pajėgumus bei sukūrus maksimaliai efektyvią sėklų logistikos grandinę.

• Toliau plėsti paukščių auginimo pajėgumus bei iki 2020 metų padidinti paukščių skerdimo
pajėgumus, modernizuoti lesalų gamybos cechą, įdiegti naują paukštienos fasavimo įrangą,
efektyvinti logistikos sprendimus paukštininkystės versle.

• Didinti augalininkystės ir pieno ūkių produktyvumą bei plėsti žaliavinio pieno gamybos
apimtis, modernizuojant gamybą bei didinant laikomų karvių skaičių.

9 tiek numatoma 
investuoti 2019–
2020 f.m.

mln. Eur


